
R.P. n. 1819
Scadenza 12/10/2022

ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
(LEZZI Anna Lucia)

COMUNE DI LEVERANO 
PROVINCIA DI LECCE

Copia di Deliberazione della Giunta Comunale

N. 123 del 26/09/2022

OGGETTO: SERVIZIO  DI  TRASPORTO  PUBBLICO  DI  LINEA.  RIMODULAZIONE
 ORARI E PERCORSO .

L'anno 2022 il giorno 26 del  mese di SETTEMBRE alle ore  18:45, nella sala delle adunanza del 
Comune suddetto, si è riunita la Giunta Comunale.

Sono intervenuti i Signori:

PRESENTI ASSENTI

ROLLI Marcello Sindaco Sì

VALENTINO Luigi Piero Vice Sindaco Sì

GALA Maria Antonietta Assessore Sì

CAGNAZZO Ines Serena Assessore Sì

MUCI Carmine Antonio Assessore Sì

ZECCA Andrea Antonio Assessore Sì

Assiste, per le funzioni di legge, IL SEGRETARIO GENERALE Dott. Dario VERDESCA il quale 
provvede alla redazione del presente verbale.

Risultato legale il numero dei convenuti, il sig. MARCELLO ROLLI - IL SINDACO - assume la 
presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell'oggetto sopraindicato.

(Proposta n. 148 del   26/09/2022)  -  Delibera G.C n. 123  del  26/09/2022   -  pag. 1 di 5



LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO CHE:

- la  Giunta  Comunale,  con  atto  deliberativo  n.  106  del  24.08.2022,  avente  ad  oggetto: 
“individuazione nuovo percorso trasporto pubblico di linea”, al fine di  migliorare la mobilità e 
vivibilità del centro urbano, per una gestione più razionale ed attenta alle esigenze ambientali e di  
salute pubblica, stabiliva:

 di procedere, in via sperimentale, alla realizzazione di un nuovo sistema di collegamento 
delle linee di trasporto pubblico mediante l’attuazione, a partire dal 05.09.2022 e fino al 
31.10.2022,  di  un  nuovo  percorso  per  le  autolinee  adibite  al  trasporto  pubblico,  che 
interesserà le vie Ancona, Marche, dell’Uva, Cesarea, sia per l’andata che per il ritorno, con 
punto  di  raccolta  principale  (capolinea)  ubicato  in  via  Negroamaro,  con  conseguente 
soppressione delle fermate degli autobus di via S. Caracciolo, via della Consolazione, via 
della Liberta’, mentre restano invariati i percorsi delle linee pubbliche provenienti e diretti a 
Nardo’con partenza principale sempre dal capolinea di via Negroamaro;

 di dare atto di indirizzo ai Responsabili del Settore LL.PP. e Polizia Locale ognuno per le 
proprie competenze per l’allestimento ed adeguamento dell’area di raccolta dell’utenza del 
trasporto  pubblico  e  di  tutto  quanto  altro  occorra  per  il  perfezionamento  degli  atti  e 
l’attuazione di quanto in delibera.

- con nota del 01.09.2022 prot. n.16009, il Sindaco domandava alla Società Trasporti Pubblici di 
Terra d’Otranto di implementare il servizio di trasporto pubblico sulla tratta Leverano – Lecce e 
ritorno e sulla tratta Leverano - Copertino e ritorno;

-  a  seguito  della  richiamata  nota,  STP S.p.a.,  il  07.09.2022 con  raccomandata  prot.  n.  16381, 
individuato  di  concerto  con l’A.C.  in  Piazza  Pertini  un  nuovo punto  di  raccolta,  proponeva il  
collegamento da quest'ultimo al nuovo capolinea sito in area mercatale, in andata, per Lecce, alle 
ore 6.50 e in ritorno alle ore 14.10 e, per Copertino, alle ore 7.45 in andata e 14.10 per il ritorno,  
con transito interno senza fermate intermedie;

- in pari data, con nota prot. n. 16385 veniva concessa ad STP S.p.a. l’autorizzazione a quanto  
richiesto;

- in data 09.09.2022, prot. n. 16510 veniva avanzata dalla ditta “Zecca Pietro Autoservizi”, che 
gestisce i collegamenti da e per Galatina, la richiesta di poter effettuare oltre che la fermata in Via 
Negroamaro anche quella in Piazza Pertini;

- in data 09.09.2022, con nota prot. n. 16584 veniva concessa alla ditta “Zecca Pietro Autoservizi” 
l’autorizzazione a quanto richiesto;

DATO ATTO CHE con ordinanza dirigenziale n. 48 del 29.08.2022 - prot. 15743 si dava esecuzione 
alla richiamata delibera con l’attuazione del nuovo percorso, l’istituzione del “Capolinea” in Via 
Negroamaro e l’apposizione della relativa segnaletica stradale orizzontale e verticale;   

CONSIDERATO CHE, nella fase di sperimentazione, l’Amministrazione Comunale ha provveduto 
a valutare le criticità riscontrate dalle società che effettuano il servizio di linea e in particolare  le 
necessità e le istanze degli utenti, ragazzi e famiglie, che utilizzano il servizio di trasporto pubblico 
per recarsi o rientrare da scuola;

(Proposta n. 148 del   26/09/2022)  -  Delibera G.C n. 123  del  26/09/2022   -  pag. 2 di 5



RICHIAMATO il verbale del 19.09.2022, relativo all’incontro tra l’A.C. e i funzionari della Società 
Trasporti Pubblici di Terra d’Otranto, dal quale è emersa la necessità di rimodulare orari e percorso 
del servizio di trasporto al fine di facilitarne l’utilizzo soprattutto da parte degli studenti negli orari 
d’entrata e uscita da scuola e, pertanto, in orari e periodo determinati, consentendo il solo transito 
interno al paese senza soste intermedie;

RITENUTO di dover apportare le necessarie modifiche al nuovo percorso del trasporto pubblico di 
linea  di  cui  alla  deliberazione  n.  106  del  24.08.2022  al  fine  di  migliorarne  la  fruibilità 
principalmente da parte degli studenti;

ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica ex art. 49 TUEL;

Con voti favorevoli unanimi, espressi a norma e forma di legge;

D E L I B E R A

1) di istituire, a far data dal 03/10/2022, un punto di raccolta dell’utenza (fermata) in Piazza 
Pertini (Via M. Arnesano) e mantenere il punto di raccolta principale in via Negroamaro;

2) di destinare il transito interno (arterie principali: Via Veglie, Consolazione, Caracciolo e 
della Libertà), sia in andata che ritorno, esclusivamente per autobus di linea che effettuano 
il trasporto scolastico e, pertanto, esclusivamente durante le fasce orarie dalle ore 06:45 alle 
ore  8:00  e  dalle  13:30  alle  ore  15:30,  e  solo  per  il  periodo  individuato  dal  calendario 
regionale scolastico.  Fuori  da periodo e orari  individuati,   il  percorso consentito  resterà 
quello già determinato nella deliberazione n. 106 del 24.08.2022;

3) di  non  modificare  il  percorso  delle  linee  pubbliche  provenienti  e  dirette  a  Nardò,  con 
partenza principale dal “capolinea” di via Negroamaro, con soppressione, per queste, della 
fermata ubicata in Via S. Caracciolo;

4) di dare atto di indirizzo ai Responsabili del Settore LL.PP. e Polizia Locale ognuno per le 
proprie competenze per l’attuazione di quanto in delibera.

5) di dichiarare la presente immediatamente eseguibile, giusta separata votazione palese resa ad 
unanimità di voti, resa ai sensi dell'art. 134 comma 4° del D.Lgs n. 267/2000.

f.to BIANCA MARIA ROMANO

IL PRESIDENTE
f.to MARCELLO ROLLI - IL SINDACO

IL SEGRETARIO GENERALE
f.to Dott. Dario VERDESCA

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO INTERESSATO

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime parere favorevole, ai sensi dell'art. 49 del D.lgs 267/2000.
IL RESPONSABILE

f.to Bianca Maria ROMANO

ATTESTAZIONE DI INIZIO PUBBLICAZIONE

R.P. n. 1819
Si attesta che il presente atto viene pubblicato all'Albo Pretorio on line di questo comune il giorno 27/09/2022 e vi 
resterà per 15 giorni consecutivi, come previsto dall'art.124, comma 1, del D.lgs 267/2000 e contestualmente

(Proposta n. 148 del   26/09/2022)  -  Delibera G.C n. 123  del  26/09/2022   -  pag. 3 di 5



¨ viene trasmesso in elenco ai signori capigruppo ai sensi dell'art.125, del D.lgs 267/200, con lettera prot. 
n. .....................;

¨ viene trasmesso alla Prefettura con lettera prot n..................... in data odierna  (art. 135  D. Lgs. 267/2000);

li, 27/09/2022 ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE

(Proposta n. 148 del   26/09/2022)  -  Delibera G.C n. 123  del  26/09/2022   -  pag. 4 di 5



f.to LEZZI Anna Lucia

ESECUTIVITA'

La presente deliberazione è divenuta esecutiva il _____________

[ ] decorsi giorni 10 dalla data di inizio della pubblicazione (art. 134, comma 3, D. Lgs. 267/2000);

[X] perché dichiarata immediatamente eseguibile (art. 134, comma 4, D. Lgs. 267/2000);

li, .................................................... ADDETTO ALLA PUBBLICAZIONE
f.to LEZZI Anna Lucia

Documento firmato digitalmente ai sensi del TU n. 445/00, dell'art. 20 del D.lgs. 82/2005 e norme collegate. Tale 
documento informatico è memorizzato digitalmente sulla banca dati dell'Ente.
E' copia conforme all'originale.

IL SEGRETARIO GENERALE
.....................................................

(Proposta n. 148 del   26/09/2022)  -  Delibera G.C n. 123  del  26/09/2022   -  pag. 5 di 5


	Copia di Deliberazione della Giunta Comunale
	Assenti

